
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu     
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/14-01/165 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-14-2 
Pazin, 9. listopada 2014. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad  
      na potpisivanje Ugovora o dugoročnom kreditu sa Istarskom kreditnom  
      bankom Umag d.d.   
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga od 
strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka,  
2. Prijedlog Zaključka, 
3. Obrazloženje, 
4. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Umag-Novigrad o odabiru, 
5. Prijedlog Ugovora o dugoročnom kreditu. 
      
  
 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/14-01/26 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-4 
Pula, 29. listopada 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valter Drandić 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
 
Predmet:  Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na 

potpisivanje Ugovora o dugoročnom kreditu sa Istarskom kreditnom 
bankom Umag d.d.   

 
 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), i članka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije 
dana 29. listopada 2014. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi 

Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora o dugoročnom kreditu sa Istarskom kreditnom 
bankom Umag d.d.   

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 



 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), i članka 16. točka 
16. Statuta Lučke uprave Umag-Novigrad, skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 
dana _________ 2014. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora o 
dugoročnom kreditu sa Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. 

 
 
 1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje dugoročnog 
kredita sa Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. Ernesta Miloša 1, Umag u iznosu od 
5.000.000,00 kn za financiranje projekta rekonstrukcije dijela luke otvorene za javni promet 
unutar lučkog područja Novigrad (Porporela)  
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
2. Župan Istarske županije 
3. Lučka uprava Umag-Novigrad, Umag 
4. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
5. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
6. Pismohrana - ovdje 

 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 



125/08 i 36/09) kojim je propisano da županijska skupština donosi odluke i druge opće akte 
kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave, članak 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da skupština donosi odluke i druge opće akte 
kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije i članak 16. točka 16. 
Statuta Lučke uprave Umag-Novigrad koji definira da Upravno vijeće lučke uprave odlučuje o 
kupnji roba i usluga do 300.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost  i radova do 
500.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost, pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad toga 
uz suglasnost županijske skupštine. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Županijska skupština Istarske županije daje suglasnost Lučkoj 
upravi Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora o dugoročnom kreditu sa Istarskom 
kreditnom bankom Umag d.d. Ernesta Miloša 1, Umag.  
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Na osnovu Godišnjeg programa rada i razvoja luke, Financijskog plana Lučke uprave 
Umag-Novigrad i Plana nabave za 2014. godinu, Lučka uprava Umag-Novigrad je dana 3. 
ožujka 2014. godine objavila u elektroničkom oglasniku javne nabave „Narodnih novina“ pod 
brojem 2014/S 002-0010795 Poziv za nadmetanje za postupak - „Usluga dugoročnog kredita 
u iznosu od 5.000.000,00 kn za financiranje projekta rekonstrukcije dijela luke otvorene za 
javni promet unutar lučkog područja Novigrad (Porporela)“. 
 U otvorenom postupku javne nabave pristigle su četiri ponude: Istarske kreditne 
banke Umag d.d., OTP banke Hrvatske d.d. Zadar, Zagrebačke banke d.d. Zagreb i 
Erste&Steirmarkishe bank d.d. Rijeka. 
 Dana 24. ožujka 2014. godine ovlašteni predstavnici pristupili su pregledu i ocjeni 
pristiglih ponuda. Na prijedlog ovlaštenih predstavnika Lučke uprave Umag-Novigrad, 
Upravno vijeće Lučke uprave Umag-Novigrad na svojoj sjednici održanoj dana 14. travnja 
2014. godine kao najpovoljniju ponudu odabralo je ponudu Istarske kreditne banke Umag 
d.d. 
 Visina kredita iznosi 5.000.000,00 kn a rok otplate kredita je 11 godina s uključenim 
počekom od 1 godine. 
 Lučka uprava Umag-Novigrad je 12. rujna 2014. godine dobila suglasnost osnivača  
za zaduživanje kod Istarske kreditne banke Umag d.d. Umag. 
 Novčani kredit će se koristiti za financiranje projekta rekonstrukcije dijela luke 
otvorene za javni promet unutar lučkog područja Novigrad (Porporela).  
 Temeljem navedenog, predlaže se davanje suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad 
na potpisivanje predmetnog Ugovora.   
           U privitku se dostavlja Prijedlog Zaključka, Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave 
Umag-Novigrad o odabiru, Zaključak o davanju suglasnosti za zaduživanje i prijedlog 
Ugovora. 



 



 
 
  
 



 



 



 



 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 35 Della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta 
ufficiale" n.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 e 36/09), dell'articolo 43 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 4/13), dell'art. 16, 
comma 16 dello Statuto dell'Autorità portuale Umago-Cittanova, l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta del giorno ____________ emana la  
 

CONCLUSIONE 
 

con cui si dà il consenso all'Autorità portuale Umago-Cittanova a firmare il Contratto 
di finanziamento a lungo termine con la Istarska kreditna banka Umago S.p.A. 

 
 
 1 Si dà il consenso all'Autorità portuale Umago-Cittanova a firmare il Contratto di 
finanziamento a lungo termine con la Istarska kreditna banka Umago S.p.A. Via Ernest Miloš 
1, Umago per un importo di 5.000.000,00 kn per finanziare il progetto di ricostruzione di parte 
del porto aperto per il traffico pubblico all'interno dell'area portuale di Cittanova (Porporela)  
 
 2 La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione. 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 
 

 


